
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

בָרָי  י דְּ רְתִּ בַּ ם לְפָנָיו לֶאֱכֹל וַיּאֹמֶר לאֹ אֹכַל עַד אִם דִּ וַיּוּש ַ

ר בֵּּ  .(חיי שרה כד, לד)  כִיוַיּאֹמַר עֶבֶד אַבְרָהָם אָנֹ . וַיּאֹמֶר דַּ
 

 מרדכי פעלץ און החסיד רביגההנודע על היושב מסופר 

ומקורבו הנאמן מגדולי ה"יושבים" והחסידים בבעלזא  ,זצ"ל

קלע לעיר מסוימת נשפעם אחת  ,של כ"ק מרן מהר"י זי"ע

 והתאכסן שם אצל יהודי אחד.  

 ו עבורוניא שהכינסו לבית אמר לו בעל האכסנבהיכ

מרדכי שטרם התפלל וצריך הוא ה רבי נענסעודה לסעוד לבו. 

אמר לו הסעודה. לעמוד בתפילה תחילה, אחר יוכל לגשת אל 

 ו גוט, איז געב א דאווען!".  ניא: "נבעל האכס

ו בפרשת חיי שרה גבי נה לו ר' מרדכי ואמר: מצינענ

יו סעודה, נו לפנלבית בתואל שהכיאליעזר עבד אברהם בבואו 

'ויאמר לא אכל יו לאכל' נ'ויושם לפ לד(-)בראשית כד, לגכדכתיב 

אך ני יכול לאכול עדיין, "איך האב ננאי –עד אם דברתי דברי' 

  .כי טרם התפללתי[ -ט" ]נישט געדאוונ

ה נדאוון!". מה עאמר לו בתואל "איז געב א  –'ויאמר דבר' 

לזער איך בין א בע –כי' נלו אליעזר: 'ויאמר עבד אברהם א

י חסיד נהרי -] ען אין איין רגע!נישט אפדאווענאיך קען חסיד, 

 את התפלה ברגע אחת![.  י יכול לחטוף ננבעלזא, אי

 

 גתשפ" חיי שרה שתפר

 

וברש"י: "נסמכה מיתת שרה לעקידת יצחק, לפי שעל ידי 

בשורת העקידה, שנזדמן בנה לשחיטה וכמעט שלא נשחט, 

 ומתה".פרחה נשמתה ממנה 

כדי להבין הענין שמתה שרה אמנו ע"ה על ידי בשורת 

העקידה, יוקדם ענין שמסופר על כמה צדיקים, ביניהם הרה"ק 

זי"ע בעל "צמח צדיק", עליו מסופר  מנחם מענדיל מוויזניץ רבי

 כדלהלן:

בשנת תרכ"ה, בעת ששהה ה'צמח צדיק' זצ"ל למנוחה בעיר 

רת הבית, ולפתע קרס מארינבאד, ישב באחד הימים על גזוזט

הקרש אשר תחתיו ונפל ה'צמח צדיק' מגובה רב. בתחילה היה 

בסכנה גדולה, הוא איבד את הכרתו והרופאים אמרו נואש לחייו, 

אך לאחר ימים אחדים ניצל בדרך נס. באותם ימים קרה בביתו 

יעקב  אסון נוסף, כאשר נפטר על פניו בנו הצעיר הרה"צ רבי

 זצ"ל. דוד

המאורעות הקשים, כאשר שב ה'צמח צדיק' לאחר שני 

לאיתנו וחזר לביתו שבעיר וויזניצא, נסע לקראתו בנו הגדול 

לקבל  -שנותר עתה בנו היחיד  -זצ"ל  בעל "אמרי ברוך" הרה"ק

את פניו בעיר סטאניסלאוו. למרבה הפלא, נתן לו אביו ה'צמח 

 צדיק' את ידו לשלום ויותר לא דיבר עמו, אף לא הראה כלפיו

שום סימן של שמחה ואהבה, כפי שהיה מצופה לאחר שניצל 

 ממחלה קשה ולאחר שאיבד את בנו השני.

כאשר הרגיש ה'צמח צדיק' זצ"ל בפליאת מקורביו, אמר 

להם: הנה מצינו אצל יוסף הצדיק ע"ה כאשר נפגש עם אביו 

" )בראשית מו, "ויפול על צוואריו ויבך על צוואריו עודיעקב ע"ה, 

(, וכתב רש"י: "אבל יעקב לא נפל על צוארי יוסף ולא נשקו, כט

ואמרו רבותינו שהיה קורא את שמע". ויש לומר, כי בשעה זו, 

כאשר בא יעקב אבינו ע"ה לאהבה גדולה עד מאוד, אחרי ראותו 

את בנו אהובו לאחר שנים רבות, לא רצה להשתמש באהבה זו 

"ואהבת את ה' ר: לדברים גשמיים, לכן קרא אז קריאת שמע ואמ

 , כדי לנצל את מדרגת האהבה הגדולה לאהבת ה'.אלוקיך"

לא רציתי להשתמש  –הפטיר ה'צמח צדיק' זצ"ל  –גם אני 

 .עתה באהבה העזה שהתעוררה בקרבי, לדבר גשמי

זי"ע אמר בטעם  בעל "חידושי הרי"ם" מגור והנה, הרה"ק

ו על הדבר, מדוע אמר הקב"ה לאברהם אבינו ע"ה בעת שצוה ל

קח נא את בנך את יחידך אשר מעשה העקדה )בראשית כב, ב(: "

שהרי היה לו לומר: אהבת את יצחק, ולך לך אל ארץ המוריה", 

'קח נא את יצחק' ותו לא. אלא אברהם אבינו היה במדרגה גבוהה 

כזו, שאם היה הקב"ה מצוה לו לקחת את יצחק ולהעלותו לעולה, 

ל, לעומת אהבת ה' כי רבה לא היה נחשב לו הדבר לנסיון כל

שהיתה בקרבו. על כן, בעת שאמר לו הקב"ה 'את בנך את יחידך 

אשר אהבת', החדיר בו אהבה גדולה ועצומה לבנו יצחק וכך היה 

 לו הדבר לנסיון גדול.

 כ"ה מרחשוןביום ) כ"ק מרן אדמו"ר שליט"אעם האמור ביאר 

מהר"ם  ביו כ"קתשל"ב, ב'לעקיך און בראנפין' ביומא דהילולא של א 

כן יש לומר גם על שרה אמנו ע"ה, שכאשר , כי זי"ע( מבילגורייא

שמעה על מעשה העקדה, האהבה הרבה שהיתה לאברהם אבינו 

אל יצחק בנו והנסיון הגדול שהוא עמד בו בגבורה, רצתה גם היא 

לייחד את האהבה הגדולה שהיתה לה לבנה יחידה אל ה', ולכן 

נפש ויצאה נשמתה מתוך אהבת  קראה קריאת שמע במסירות

 .)ע"כ מדברות קדשו של מרן שליט"א( השי"ת

כתוב זי"ע  מהר"ם מבילגורייא כתבי הקודש של כ"קבוהנה, 

זי"ע העיד שראה פעם ענין זה אצל  מרן מהר"א גם כ"קלאמר, כי 

 זי"ע. וכך היה מעשה: מרן מהרי"ד אביו כ"ק

זי"ע,  מרן מהר"י ע"ה, בתו הבכירה של כ"ק חוה'לע הרבנית

 –זי"ע  מרן מהר"ש עוד בחיי זקנה כ"ק –התארסה בשנת תרט"ו 

זצ"ל ממאקארוב,  משה מרדכי טווערסקי עם בעלה הרה"ק רבי

זצ"ל, נכד הרה"ק  יעקב יצחק ממאקארוב בנו של הרה"ק רבי

זי"ע. לימים עבר רבי משה מרדכי לגור  מרדכי מטשערנאביל רבי

התיישב בעיר 'בארדיטשוב', בה נפטר בעיירת 'קאדניא', ואחר כך 

 ביום כ"ו טבת שנת תר"פ, ושם מנוחתו כבוד.

זי"ע  מרן מהרי"ד אחרי מלחמת העולם הראשונה, כששב כ"ק

לבעלזא בשנת תרפ"ד, החל להשתדל לחלץ ולהוציא את אחותו 

האלמנה מבארדיטשוב, שכבר היתה אז בשליטת הקומוניסטים, 

ימיה בחצר הקודש. לא בניקל  ולהביאה לבעלזא לגור את שארית

עלה הדבר בידי מרן, אחרי שמסך הברזל כבר נפרס באותם הימים, 

אבל בשנת תרפ"ה הצליחו המשתדלים בדבר, והרבנית חוה'לע 

 ע"ה הגיעה בשעה טובה לבעלזא.

וסיפרו עדי ראיה, כי בבואה שמח מרן זי"ע מאוד, וכאשר ראה 

ת "שהחיינו" בשם אותה לראשונה משהגיעה לבעלזא, בירך ברכ

 ומלכות, אחרי שלא התראו הרבה שנים.

הרבנית חוה'לע ע"ה השתוקקה מאוד לשמוע את אחיה, כ"ק 

מרן מהרי"ד זי"ע, כשהוא מתפלל לפני התיבה תפילת "קבלת 

שבת", אחרי שעוד זכתה לשמוע את זקנה, כ"ק מרן מהר"ש זי"ע, 

מהר"י כשהוא מתפלל לפני התיבה, ואחריו את אביה, כ"ק מרן 

זי"ע, ולכן אף שבאותו הזמן כבר תקף את מרן מהרי"ד זי"ע 

חולשה ולא נהג עוד לרדת לפני התיבה כי אם בשבתות מיוחדות, 

 אזר עוז וירד לפני התיבה לכבודה.

אחרי התפילה כשחזר לביתו, אמר מרן מהרי"ד זי"ע לאחותו 

ע"ה: "הנה זה זמן רב שלא ירדתי לפני התיבה לתפילת קבלת 

 ועכשיו לכבודך עשיתי כן". שבת,

זי"ע על סיפור זה, ביאר כוונת דברי  מרן מהר"א כשחזר כ"ק

כ"ק אביו ז"ל, כענין שמצינו אצל יעקב כשראה את יוסף אחרי כ"ב 

שנים שלא ראהו, שקרא קריאת שמע כדי להעלות ולייחד את 

האהבה שהתעוררה בקרבו אליו יתברך שמו, וזאת היתה גם כן 

 ו ז"ל במה שהתפלל לפני התיבה באותו ליל שבת.כוונת כ"ק אבי
 

 (ותשו"ח להם - מתוך גנוזות הביטאון הנפלא "אור הצפון")

 

מָת רָה וְלִבְכּתָֹהּ  וַתָּ באֹ אַבְרָהָם לִסְפֹּד לְש ָ נָעַן וַיָּ אֶרֶץ כְּ ע הִוא חֶבְרוֹן בְּ קִרְיַת אַרְבַּ רָה בְּ  (חיי שרה כג, ב) ש ָ



 
 

 

 הרה"צ מהרא"מ שליט"א בביקור רב רושם בקרית בעלזא בעיר נוף הגליל
 חזק ואיכותי, אברכים רציניים, ומקום תורה יראת שמים ועבודת השי"ת" יישוב"

 ...א גישמאקע, פיינע, ווארימע קהילה

בהתרגשות נעלית ומתוך התרוממות  

הרוח נחגגה בשבוע שעבר שמחת 

ה"שבע ברכות" לרגל שמחת נישואי בנו 

 נפתלי אופמאןשל מוה"ר הגאון רבי 

שליט"א, דומ"ץ דקהל מחזיקי הדת, ורב 

דקהילתנו הק' בנוף הגליל, בראשות 

הרה"צ מהרא"מ האורח הנעלה כש"ת 

אשר הופיע בהדרו בשערי  שליט"א

 הק' לרגל השמחה המרוממת. קרייתנו

סביב שולחנות ערוכים בטוב טעם 

וברוב פאר והדר, הסבו אנשי שלומנו 

תושבי הקריה ביום חמישי בערב, 

לסעודה של מצוה אשר נערכה ברמה 

בכדי להביע במקצת את גודל ההערכה 

וההוקרה שרוחשים אנ"ש כלפי הדומ"ץ 

שליט"א הנושא בעוז ותעצומות בעול 

מיום הווסדה, מאז הוטלה ניהול הקהילה 

עליו שליחות הקודש בפקודת כ"ק מרן 

 אדמו"ר שליט"א.

את המעמד הנחה בנועם אמריו 

שליט"א בעל  יצחק טרויבעהרה"ג ר' 

ספרי ה'מסילות' הנודעים, אשר במתק 

לשונו שימח כל לב בהני מילי מעלייתא. 

כאשר בין פרק לפרק נשמעים דברי שיר 

 וזמרה מפי יודעי נגן. 

תחילה נשא דברים מנהל הרוחני של 

משה מליק התלמוד תורה, הרה"ח ר' 

שליט"א אשר תיאר את התמסרותו 

רוח  הנפלאה של הדומ"ץ שליט"א באורך

ובאוזן קשבת לכל אחד ואחד, למן 

הגדולים ועד לקטני קטנים, וכמים פנים 

לפנים ניכרת אהבתם והערצתם באור 

חוזר ללא גבולות, כדוגמא לכך ציין 

שתשב"ר צעירי הצאן התאגדו יחד 

ם ונמנו וגמרו יהלהביע את עוצם רגשות

להשלים ביניהם ביום הנישואין את כל 

 ספר התהילים לזכותו. 

חריו נשמעו דברים ערבים מפי לא

המרא דאתרא, וותיק וחסיד, הגאון רבי 

'פרדס  שליט"א, בעמח"סישעי' הערצל 

ישעיהו', ורב העיר נוף הגליל, אשר אך 

ביטא והעביר את שמחתו הגדולה לנוכח 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

קהל חסידי בעלזא המתפתחת בעיר לשם 

 ולתהילה כהנה וכהנה.

צבי מנגן הרה"ח ר' -בהמשך התכבד הבעל

שליט"א להנעים את הקהל בקול  שרגא דעמביצער

גילת ורנן ולישא את קולו ברמה בפרקי חזנות 

 ערבים.

רכז המאורע נשמעו ברוב קשב דברי הרה"ג במ

שליט"א אשר העביר את רגשי לבו הגואים  הדומ"ץ

מאחדות והתעלות קהילתנו הק' כחזונו של כ"ק 

מרן אדמו"ר שליט"א, וכל זאת מכח המשלח 

העומד על ראשנו, ורוח קדשו חופפת על תהלוכות 

 עירנו תמיד.

*   *   * 

ל זה התכונה הרבתית אשר הורגשה בקרב הקה

כבר ימים אחדים לקראת בואו של האורח רם 

המעלה לביקור הוד בקרייתנו הק', ניכרה בשיאו 

הרה"צ מהרא"מ של המעמד כאשר התקבל כש"ת 

ברוב התרגשות והתלהבות לקול שירת  שליט"א

 ההמון.

לכבוד המעמד נטל הרה"צ שליט"א את ידיו 

לסעודה, כאשר ביני לביני מושרים ניגוני הודיה 

שמואל . בהמשך עלה על הדוכן הרה"ח ר' ושמחה

שליט"א אשר ביד אמן שרטט בדברי  יעקב לאמפין

חרוזים נפלאים ציוני דרך משמעותיים 

בהתפתחות קהילתנו הק', והביע בקול רגש את 

קרבתו המיוחדת של כ"ק מרן שליט"א אל 

הקהילה, בהתעניינות בלתי פוסקת, ובעידוד 

יא ודרבון כל הנוגעים בדבר, ואף הב

ו הנאצלות של כ"ק מרן שליט"א על ימהתבטאויות

עיר ועם בישראל זו, ובהמשך אף סקר בהערכה 

ובחרוזים משולבים את שלל פעולותיו של הרה"ג 

 הדומ"ץ שליט"א להגדיל תורה ויראה.

" האציל הרה"צ שליט"א לחייםבברכת "

למחותנים הנעלים, ולאישי הציבור הדגולים אשר 

שבע ברכות, ביניהם הגיעו להשתתף בשמחת ה

הנגיד הנכבד הרבני ר' מענדל רייך הי"ו, הרב 

מיכאל אילוז הי"ו וראשי המועצה הדתית 

 והחינוכית בעיר.

הרה"צ הס הושלך כאשר נשמע קולו של 

, אשר פתח בדברי הערכה מהרא"מ שליט"א

מופלגים כלפי קהילתנו הק' בנוף הגליל אשר 

"א, כן כידוע לכל הינה בבת עיניו של מרן שליט

שיתף את הקהל בהתמסרותו והתעניינותו 

התמידית של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א 

בהתפתחות היישוב ללא הרף. וגם על כך שמר"ש 

צופה ומביט ומקווה ומייחל שהקריה תמשיך 

להתעלות ולהתפתח יותר ויותר, כפי שזכינו עד 

 עתה, ועוד למעלה מכך.

כמו כן הכביר בשבח בני הקהילה הנחשונים 

דבר מצוה אשר בשעתו הקריבו מעצמם לקומם ל

ולכונן הפינת יקרת במלוא תפארתה והדרה, ועל 

 נפתלי אופמאןצבאם עומד ממעל הדומ"ץ רבי 

שליט"א המחולל גדולות ונצורות בשלל פעולותיו 

הנשגבות, וידועה ההערכה הגדולה שכ"ק מרן 

אדמו"ר שליט"א רוחש כלפיו על מסירותו הבלתי 

 נלאית. 

שמרן  -שח הרה"צ שליט"א  -שלעצמו זאת כ

שליט"א שלח אל הקריה בנוף הגליל רב חשוב כזה 

לעמוד בראשות הקהילה, מוכיח בעליל על חשיבותו 

העליונה של המקום הזה אצל כ"ק מרן אדמו"ר 

 שליט"א, ומגלה עד כמה קרוב המקום הזה ללבו.

המשיך הרה"צ שליט"א בסימוכין  -יתר על כן 

חין בשבת קודש העבר אף ראה מי שהב -לדבריו 

שמרן שליט"א כיבד את הדומ"ץ להתפלל תפילת 

מוסף לפני התיבה, ולאו כל אחד זוכה לכך, אין זאת 

כי אם לרוב החשיבות העליונה של נוף הגליל אצל 

 כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א.

ברוב התפעלות לא כלא הרה"צ שליט"א את 

ית התרגשותו מן ההצלחה הכבירה, שכהיום ב"ה קר

מקום חזק ואיכותי, עם בעלזא בנוף הגליל הינו "

אברכים רציניים, ומקום תורה יראת שמים ועבודת 

 ".השי""ת

בהמשך דבריו התייחס הרה"צ שליט"א גם על 

אווירת האחדות המלוכדת והקרבה ההדדית 

ס'איז א גישמאקע, פיינע, השוררת בין האברכים. "

 ", הפטיר.ווארימע קהילה

והרחיב בדברי תורה מענייני  לאחר מכן המשיך

פרשת השבוע, כמו כן התייחס בדבריו על כך שיש 

להתגבר על נסיונות והסתות היצר המונעים את 

האדם מלקחת אחריות על עצמו, אלא יש להתאזר 

בגבורה לשקול ולעשות את הצעד הנכון לעבור 

ולשכון במקומות המתפתחים מתוך הרחבת ויישוב 

שבי נוף הגליל הנבונים, הדעת, כפי שעשו אנ"ש תו

 ובשכר זאת יזכו גם הם לכל מילי דמיטב.

ככלות דבריו, אף האציל מברכותיו שיזכו 

להמשיך עם ההצלחה הכבירה גם הלאה, ולהרבות 

 ולהרחיב את גבולות הקדושה ביתר שאת ועוז.

דברי סיום והשלמה מיוחדים נשמעו מפי הרה"ג 

 שליט"א בפנינים מובחריםיצחק טרויבע  ר'

 ומשעשעים לשמחת לב העם הנאספים. 

בברכת הזימון התכבד הרה"צ מהרא"מ שליט"א, 

 מענדל רייךולהגבהת הכוס נתכבד הרבני ר' 

 שליט"א, מקים ובונה קרייתנו המעטירה.

 הדומ"ץברכות השבע ברכות נאמרו על ידי הרה"ג 

 שליט"א, ובברכה אחריתא נתכבד הרה"צ שליט"א.

הקהל במחולות וריקודים בגמר הסעודה פצחו 

 נלהבים למשך שעה ארוכה בששון וגילה.

לאחר תום הריקודים התפללו תפילת ערבית 

בראשות האורח הדגול שליט"א, ובגמר התפילה 

 עברו אנשי שלומנו בסך לברכת שלום.

לבקשת העסקנים נעתר הרה"צ שליט"א ויצא 

לסיור רב רושם במשעולי קרייתנו הק' ובביקור 

ות העניפה המתפתחים לשם ברשת המוסד

ולתהילה. תחילה עלה לקביעת מזוזה בבית הרה"ח 

נכד כ"ק מרן  -שליט"א  שלום וואלקאנפעלדר' 

מהר"ש זי"ע, והיסב למסיבת 'לעקיך און בראנפן', 



 

 
ומשם אף יצא והשקיף אל עבר השטחים 

המיועדים לבניית השלבים הנוספים של 

 קריית בעלזא בעתיד. 

ר בבנין הגנים, ואף לאחריה המשיך בסיו

קבע מזוזה בשערי כיתה מכינה שעל ידי 

שליט"א.  משה וועבערהמלמד הרה"ח ר' 

', בית מלכהומשם יצאו אל עבר כיתות '

כאשר הרה"צ שליט"א שואל ומתעניין 

 בחיבה גלויה על כל פרט ופרט.

לאחר מכן פנו אל בנין התלמוד תורה 

המתנוסס ביופיו, ובכל כיתה וכיתה התקבל 

ה"צ שליט"א על ידי המלמד המחנך הר

באותה כיתה, אשר אף ציין בקצרה את 

המתרחש בין כותלי כיתתו, לצד המנהל 

הרוחני הרה"ח ר' משה מליק שליט"א 

שסקר בפני הרה"צ שליט"א בפרוטרוט את 

ההשקעה האדירה שצוות המחנכים 

 משקיעים במסירות בחניכי המוסדות.

תורה מסר -בתום הביקור בתלמוד

שליט"א  משה חיים מנהייםהרה"ח ר' 

סקירה מקיפה על פעילות הארגון "חיינו" 

הפועל ברשת הכוללים לחיזוק ועידוד 

האברכים בני שבט לוי השוקדים על 

תלמודם, במתן תמיכות ומלגות הגונות 

מדי חודש בחדשו. הרה"צ שליט"א התעניין 

ארגון מתוך בפרטות על שלל פעילויות ה

 רוב הערכה.

משם נסע הרה"צ שליט"א אל בנין 

' לצאצאים הרכים של אנשי שלומנו, מעוןה'

 -הממוקם בצומת רחובות דובר שלום 

תכלת מרדכי, אף שם עבר וסקר 

בהתפעלות את פעולות העסקנים למען 

ביסוס המוסדות בעוז ותעצומות. בהמשך 

התוועד הרה"צ שליט"א עם העסקנים 

דות למשך שעה ארוכה בדין מנהלי המוס

ודברים ובמתן הכוונה והדרכה אודות 

הנהגת וניהול המוסדות. לסיום נערכה 

 מסיבת 'לחיים' והאציל מברכותיו לרוב.

לקראת סוף הביקור נסע הרה"צ 

שליט"א אל שכונת 'נתיב' ברחוב הרב 

עובדיה יוסף, לקביעת מזוזה במכולת 

חנותו החדשה  -השכונתית 'מזון בשפע' 

שליט"א, ומשם בערל רוקח ל הרה"ח ר' ש

 המשיך בדרכו אל הר הקודש בירושלים.
 

תם נשלם המעמד המרומם, אך רשמו 

הכביר אשר הוחתמה בקרבנו לא ימושו 

וימשיכו ללוותינו לאורך ימים ושנים, 

להמשיך ולכונן את הפינת יקרת הבעלזא 

ווינקל אשר יתנוסס לתפארה בכתר בית 

ו של כ"ק אבינו בעלזא, לאורו ולהדרכת

רועינו מרן אדמו"ר שליט"א, עדי עד נזכה 

 לביאת ינון במהרה בימינו, אמן.

 


